INSTRUCCIONES DE MONTAJE

COD: 56143
ROPERO TURIN

DIMENSIONES TOTALES
1880x1610x395mm
VOLUMEN: 02

N\
NN
~

HERRAMIENTAS PARA ENSAMBLAJE E INSTALACION
Herramientas no proporcionadas

MARTILLO

WRENCH DE GOMA LLAVE PHILIPS MARTILLO

TRENET

@

Ensamblaje

b

1. 2.

1]

—

e

Atencion: para un mayor cuidado, abra las cajas
solo en el lugar de instalacion.

= =

Utilice el cartén como proteccion en el suelo
limpio, llevando a cabo todo el proceso de montaje
proceso de montaje en el carton

01. La marcacion con el cédigo del producto y el nimero en las cintas aparentes pueden
ser quitados con pafio y alcohol.

02. Para cualquiera que sea la reclamacion hay que tener siempre a mano la etiqueta del
producto con el nimero del lote y la fecha de fabricacion.

03. Sefior ensamblador, favor conferir las piezas antes del montaje, pues sélo cambiamos
los productos antes de ensamblados.

MONTAJE
El montaje se realizara siguiendo las
instrucciones de ensamblaje que seran
proporcionadas con la entrega del producto.
Para el uso adecuado y la conservacion del
mueble se debe evitar los malos tratos, tales como:
golpear puertas y cajones, arrastrar o arafiar los

CUIDADO Y LIMPIEZA
Para una mayor durabilidad, se recomienda
que la limpieza de los muebles sea hecha como
sigue:
En las partes externas (puertas, laterales y
frontales de cajon), internas, vidrios y espejos, la
limpieza debe ser hecha con pafio limpio y

LISTA DE PIEZAS
cob NR DESCRIPCION MATERIAL | COD PIEZA | CTDE | LARGO | ANCHO ESP
PRODUCTO | PIEZA
56143 1 [LATERAL DERECHA MDP 47101-01 1 1810 378 12
56143 2 |BASE CENTRAL MDP 47102-02 1 546 378 12
56143 3 |DIVISION INF DERECHA MDP 47103-03 1 350 378 12
56143 4 |DIVISION INF IZQUIERDA MDP 47104-04 1 350 378 12
56143 5 |CUBIERTA CAJON MDP 47105-05 1 1584 378 12
56143 6 [DIVISION SUP IZQUIERDA MDP 47106-06 1 1266 378 12
56143 7  |DIVISION SUP DERECHA MDP 47107-07 1 1266 378 12
56143 8 |ESTANTE SUPERIOR MDP 47108-08 2 520 377 12
56143 9 |CUBIERTA SUPERIOR MDP 47109-09 1 1584 378 12
56143 10 |LATERALIZQUIERDA MDP 47110-10 1 1810 378 12
56143 11 |PUERTA CENTRAL MDP 47111-11 2 1636 263 15
56143 12 |PUERTA LATERAL MDP 47112-12 4 1274 263 15
56143 13 |FRENTAL CAJON MDP 47113-13 4 528 177 15
56143 14 |LATERAL CAJON MDP 47114-14 8 356 117 12
56143 15 |FONDO CAION MDP 47115-15 4 365 495 3
56143 16 |TRASERO CAION MDP 47116-16 4 472 91 12
56143 17 |RODAPIE FRONTAL MDP 47117-17 1 1584 92 15
56143 18 |RODAPIE TRASERO MDP 47118-18 1 1584 92 15
56143 19 |RODAPIE CENTRAL MDP 47119-19 1 335 92 12
56143 20 |[RUEDO DEL FORRO MDP 47120-20 1 1609 70 15
56143 21 |(FONDO TRASERO HDF 47121-21 3 1660 534 3
56143 22 |KIT ACESSORIO - 47122-22 1 - - -

muebles, humedad o el calor excesivos y la
exposicion al sol para evitar un posible cambio en el
color original de los muebles.

No sera responsabilidad de Notavel Moveis
problemas que se originen en el uso de los productos
de forma inapropiada o ruptura del mueble en funcion
de exceso de peso mediante la colocacion de piedras
de granito, marmol y otros.

- El peso soportado por cada estante debe
cumplir con los valores indicados en lailustracion.

Tampoco seran responsabilidad de Notavel
Muebles los problemas que se originan en:

- Instalaciones eléctricas o hidraulicas.

-Acciones de termitas u otras plagas.

- Almacenamiento y cambio del mueble en
locales inapropiados y no fumigados
periédicamente.

- Todoy cada corte o cambio en los muebles.

- Uso de productos de limpieza o abrasivos no
recomendados.

ligeramente humedecido con agua y jabon suave. A
continuacion, se debe pasar un pario limpioy seco.

En el caso del traslado del mueble a otro sitio,
esto solo puede ocurrir a través de profesionales
especializados, y para el manejo del mueble se
requiere que el mismo sea levantado del piso. El
producto no debe ser arrastrado pues dafios en la
manipulaciény el transporte no estan cubiertos por la
garantia.

DOCUMENTO DE FIANZA

Esta garantia se ejerce dentro del periodo en
el presente documento, con la presentacion de este
certificado y lafactura.

Para que el producto esté garantizado por la
garantia dada en este documento, el cliente debe
tomar las siguientes directrices y precauciones de
instalacion, mantenimiento y limpieza.

LISTA DE ACCESORIOS

A

==

40

PH

A -

28

16

CLAVIJA MADERA 6x30mm copico:270 | TORNILLO 3,5x40mm CABEZA BRIDADA copiGo:1572 | TORNILLO 3,5x40mm CABEZA PLANA CODIGO:4
TORNILLO 3,5x25mm CABEZA PLANA copico:2 | TORNILLO 3,5x12mm CABEZA PLANA copiGo:2202 | TORNILLO 4x12mm CABEZA SARTEN [H CODIGO:13
PG s S|P C i 3B E) ) 4
TORNILLO 3,5x20mm CABEZA PLANA copico:1 | TORNILLO 5x32mm CABEZA PLANA CON TUERCA copiGo:6/7 | TORNILLO MINIFIX 5x31mm CODIGO:324
~ 1 N
BARRIL MINIFIX 12x9mm copIGo:286 | CLAVO 23x4mm copico:268 | ZAPATA DESLIZADORA PLASTICA 14x14x6mm ‘ CODIGO:250
FIJADOR DE BASE 13x13mm copico:44 | ANGULAR 15x15x40mm Q) copico4s | ANGULAR PLASTICA 2 AGUJEROS 20x20mm % CODIGO:1916
SOPORTE PLASTICO PERCHERO copico411 | MANIJA PLASTICA 160mm copico:4 | PATA PLASTICA 70x50x50mm :'> i CODIGO:260
BISAGRA CURVA 26mm CON VASTAGO 5mm copiGo:278/685 | PAR DE GUIAS METALICAS 350mm copiGo:313 | PERCHERO 345mm CODIGO:409

PAGINA: 01




1 - Coloque las cufias de bisagra M en las marcas de las 1 - Monte las piezas 3 y 4 en la pieza 5. Monte los tambores 1 - Alinee la pieza 20 sobre las piezas 1, 9y 10 y fijela 1 - Coloque las bisagras M en las piezas 11y 12 y fijelas
piezas 1y 10y fijelas con los tornillos X (4x12mm). PAS O 07 minifix C en las piezas 3 y 4 y girelos hasta que encajen. PASO 1 2 sobre ellas utilizando los angulos TT con los tornillos X PASO 1 8 con los tornillos X (4x12mm).

2 - Alinee las guias N en las marcas de las piezas 1y 10y (4x12mm).

fijelas con los tornillos PP (3,5x12mm). Utilice para la

fijacion los orificios indicados en el dibujo inferior: \Q N @”
n| "

00 Q00 [eYe) o0 Q 00 ©

PAS o 08 1- Encaje la pieza 2 en las piezas 3 y 4 y fijelas con los

tornillos PH (3,5x40mm).

1 - Introduzca las espigas A (6x30mm) en las piezas 3 y 4.
2 - Coloque las cufias de bisagra M en las marcas de las
piezas 3y 4 y fijelas con los tornillos X (4x12mm).

ATENCION: Antes de fijar las bases, compruebe el 1 - Alinee las asas S en los orificios de las piezas 11y 12y
soporte del producto. PASO 1 9

fijelas con los tornillos W (3,5x25mm).
1 - Alinee una base 21 en los lados del tambor y de la base / \ \
y fijela con clavos D. Luego alinee las otras bases 21y W 1 2
fijelas con clavos D.
2 - En la union entre una base y la otra, utilice las fijaciones

E junto con los clavos D. DIIW 12

—
S 6 ™

R ]

7/

1 - Posicione las guias N en las marcas de las piezas 3y 4
y fijelas con tornillos PP (3,5x12mm). Utilice para la fijacion Encalo l - oonl - oy fiol
los orificios indicados en el dibujo siguiente: PAS 0O 09 |1 - tncaljle aPSHPI(e322541OY )en as piezas 5y 9y fijelas con

os tornillos ,5x40mm).

N 7777777777

PASO 1 4 1 - Introduzca las espigas A (6x30mm) en las piezas 14. PASO 20 1 - Para montar las puertas, encaje las bisagras M en las

2 - Fije las piezas 14 en la pieza 16 con los tornillos Y cufias M fijandolas en el tornillo indicado con el nimero 1
(3,5x40mm). abajo:
2 - Para fijar las cufias de las bisagras M centrales en las
piezas 1, 6, 7 y 10 monte las cufias en las bisagras
centrales y después fijelas en las piezas 1, 6, 7 y 10 con los
tornillos X (4x12mm).

1 - Inserte las clavijas A (6x30mm) en las piezas 6y 7.

2 - Coloque los calzos de bisagra M en los orificios de las
piezas 6 y 7 y fijelos con los tornillos y tuercas PC. En la
parte superior de las piezas utilice 2 calzos, uno a cada lado
de la pieza.

= |

PAS O 1 0 1 - Encaje las piezas 17 y 18 entre las piezas 1y 10 y fijelas k E
con los tornillos PH (3,5x40mm). DW

[ \ | 2-Alinee la pieza 19 centrada entre las piezas 17y 18y

P H 8 fijela sobre las piezas 2, 17 y 18 utilizando los angulos TT |

con los tornillos X (4x12mm). \—/ -

|3 - I_:ije Iags esc:Jad'ras _<|jle s;sg?gsgégocs e)n las marcas de

a pieza 9 con los tornillos ,ox2mm). PASO 1 5 1 - Encaje la pieza 13 en el conjunto montado en el paso

anterior.

\ /- \ | 2 - Fije las piezas 13 en la pieza 14 utilizando los angulos
N TA 8 TAy los tomillos X (4x12mm).

Y 8|4

/«V

PASO 2 1 1 - Deslice los cajones en el armario utilizando las guias.
2 - Coloque las perchas CA en los soportes fijados en la

C A 2 pieza 9.

1 - Alinee las piezas 8 en los agujeros de las piezas 6y 7 y
fijelas con los tornillos PH (3,5x40mm).

1 - Encaje el fondo 15 en el canal de la pieza 13 y alinéelo
con las piezas 14 y 16. A continuacion, fije el fondo 15 en
las piezas 14 y 16 con los clavos D.

2 - Coloque la guia N sobre el frente y el fondo del cajon y
fijelos con los tornillos PP (3,5x12mm).

1 - Si desea montar el producto con pies en L, fijelos a los
laterales y a los rodapiés con clavos D.

2 - Si desea montar el producto con los pies PE, fije 4 pies
PE con los tornillos X (4x12mm) entre los laterales y los
rodapiés. Fije 2 pies de PE entre los zécalos delantero,
trasero y central con los tornillos X (4x12mm).

PAS O 06 1 - Introduzca las espigas A (6x30mm) en las piezas 5y 9.
2 - Encaje las piezas 5y 9 en las piezas 6 y 7 y fijelas con

4 \ | los tornillos Y (3,5x40mm).
A 8 3 Fije el minifix B (5x31mm) en la pieza 5.

s e e B s "** % | PASOQ 22 | Para ajustar as puerias siga las
instrucciones segun los numeros que

aparecen a continuacion:

1 - Si necesita subir o bajar un poco la puerta afloje los

tornillos indicados con el numero 1, vuelva a colocarlos y

apriételos de nuevo.

2 - Si necesita empuijar la puerta un poco mas hacia dentro

o sacarla, afloje el tornillo indicado con el nimero 2, vuelva

a colocarlo y apriételo de nuevo.

3 - Si necesita alinear las puertas un poco mas hacia el

centro o hacia los lados, utilice un destornillador philips

para girar el tornillo indicado con el nimero 3 hasta que la

puerta quede posicionada como desee.

PAGINA: 02



